Bâ Alevî ailesi
ve Yemenlilerin Uzak Doğu ve Güney Doğu Asya’ya olan sefer ve
göçlerini dinî ve iktisadi olarak ikiye ayırmak mümkünse de çalışma,
dinî saiklerle gerçekleştirdikleri göçlerle sınırlı kalacaktır.

Tarikatu’s-Sâdeti Âl Bâ Alevî ismi ile de bilinen tarikat, Hicri
altıncı asırda Muhammed b. Ali (ö. 653/1255) tarafından Yemen’in
Terim şehrinde tesis edilmiştir. Bâ Alevî tarikatı adını Alevî b.
Abdullah b. Ahmed el-Muhâcir’den almış ve ona nisbetle Aleviyye

3
İslamiyet’in zuhuru, ardından genişlemesine bağlı olarak Güneydoğu
Asya, Hindistan ve Uzak Doğu ülkelerine göçler de artmıştır (Kaysî,
2003, s. 44).

Yemen’in Hadramevt 4 bölgesinden gerek ticaret gerekse
irşat faaliyetlerine katılan aileler başında Bâ Alevîler gelmektedir
(Hadramî, 1968, s. 144-154). Zira ataları Ahmed b. İsa’nın (ö. 345/956)
Basra’dan Yemen’e göçünden sonra sefer ve hicret yönleri bir
gelenek haline gelmiştir. İlk etapta daha çok Hicaz bölgesine ilmi,
ticari ve dinî nedenlerle göç eden Bâ Alevi ailesinin daha sonraki
asırlarda oldukça geniş bir coğrafyaya açıldıkları görülmektedir. Hicri
XI.

Bâ Alevîler ile bölge halkı karşılıklı fikir savaşları
yaşamışsa da neticede tarikatın tasavvuf kültürü benimsenmiş, adet,
kültür ve ananeleri bölgede tesis edilmiş, Abdullah b. Alevî
Haddâd’ın (ö. 1132/1720) tarikatında yer alan zikir ve virtlerin
okunması yaygınlaştırılmıştır. Bütün bu gelişmeler bölgede önemli
bir kültür sentezi inşa ettiklerini, dinî, sosyal ve kültürel alanlarda
müesseseler kurduklarını neticede de bölgenin maddi-manevi açıdan
kalkınmasında aldıkları rolü göstermektedir.